MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 6 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe  sobre  a  nomeação  de
Comissão Organizadora do Processo
Seletivo  Simplificado  para
contratação de Professor Substituto
regido pelo edital 27/2019 do IFMG-
Campus Formiga.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria nº 058/2015 de 07 de outubro de 2015, publicada in DOU de 08 de outubro, pela
Portaria  do IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17.
Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros abaixo, sob a presidência do primeiro, para composição de Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo edital nº 27 de 20 de
dezembro de 2019.

                    DOCENTE                    SIAPE
Alex Eduardo Andrade Borges                  1672382
Chrisley Bruno Ribeiro Camargos                  1866295
Danielle Costa de Oliveira                  1651677
Roger Santos Ferreira                  2675153

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data da sua edição.

Art. 3º Esta portaria deverá ser publicada no Boletim de Serviço  Eletrônico do IFMG .

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/01/2020

SEI/IFMG - 0499019 - Portaria https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 03/02/2020 10:17

http://www.ifmg.edu.br
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

Documento assinado eletronicamente por Patricia Regina de Faria, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 31/01/2020, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0499019 e o código CRC 3166CF28.

23211.002008/2019-49 0499019v1

SEI/IFMG - 0499019 - Portaria https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 03/02/2020 10:17

https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...